

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.parafiaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Szczęśliwy człowiek, który służy Panu

Szczęśliwy człowiek, który się boi
Pana
i chodzi Jego drogami.
Będziesz spożywał owoc pracy rąk
swoich,
szczęście osiągniesz i dobrze ci
będzie.

Małżonka twoja jak płodny szcep
winny
w zaciszu twojego domu.
Synowie twoi jak oliwne gałązki
dokoła twego stołu.

Tak będzie błogosławiony człowiek,
który się boi Pana.
Niech cię z Syjonu Pan błogosławi
i abys oglądał pomyślność Jeruzalem
przez wszystkie dni twego życia.



Trwajcie we Mnie, a Ja w was trwał będę. Kto trwa we Mnie, przynosi owoc obfity.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

**O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Franciszka z okazji 92 urodzin
oraz dla Rity z okazji 9 urodzin.**

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Prz 31,10–13.19–20.30–31)

Niewiastę dzielną któż znajdzie? Jej wartość przewyższa perły. Serce małżonka jej ufa, na zyskach mu nie zbywa; nie czyni mu źle, ale dobrze przez wszystkie dni jego życia. O len się stara i wełnę, pracuje starannie rękami. Wyciąga ręce po kądział, jej palce chwytają wrzeciono. Otwiera dłoń ubogiemu, do nędzarza wyciąga swe ręce. Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: chwalić należy niewiastę, co boi się Pana. Z owocu jej rąk jej dajcie, niech w bramie chwalą jej czyny.

Drugie czytanie (1 Tes 5,1–6)

Nie potrzeba wam, bracia, pisać o czasach i chwilach. Sami bowiem dokładnie wiecie, że dzień Pański przyjdzie jak złodziej w nocy. Kiedy bowiem będą mówić: „Pokój i bezpieczeństwo”, tak niespodziana przyjdzie na nich zagłada, jak bóle na brzemienną, i nie ujdą. Ale wy, bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy wy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia. Nie jesteście synami nocy ani ciemności. Nie śpijmy przeto jak inni, ale czuwajmy i bądźmy trzeźwi.

Ewangelia (Mt 25,14-30)

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Pewien człowiek, mając się udać w podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. Zaraz ten, który otrzymał pięć talentów, poszedł, puścił je w obrót i zyskał drugie pięć. Tak samo i ten, który dwa otrzymał; on również zyskał

drugie dwa. Ten zaś, który otrzymał jeden, poszedł i rozkopawszy ziemię, ukrył pieniądze swego pana. Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: „Panie, przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana”. Przyszedł również i ten, który otrzymał dwa talenty, mówiąc: „Panie, przekazałeś mi dwa talenty, oto drugie dwa talenty zyskałem”. Rzekł mu pan: „Dobrze, sługo dobry i wierny. Byłeś wierny w niewielu rzeczach, nad wieloma cię postawię; wejdź do radości twego pana”. Przyszedł i ten, który otrzymał jeden talent, i rzekł: „Panie, wiedziałem, żeś jest człowiek twardy: chcesz żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypał. Bojąc się więc, poszedłem i ukryłem twój talent w ziemi. Oto masz swoją własność”. Odrzekł mu pan jego: „Sługo zły i gnuśny! Wiedziałeś, że chcę żąć tam, gdzie nie posiałeś, i zbierać tam, gdzieś nie rozsypał. Powinieneś więc być oddać moje pieniądze bankierom, a ja po powrocie byłbym z zyskiem odebrał swoją własność. Dlatego odbierzcie mu ten talent, a dajcie temu, który ma dziesięć talentów. Każdemu bowiem, kto ma, będzie dodane, tak że nadmiar mieć będzie. Temu zaś, kto nie ma, zabiorą nawet to, co ma. A sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz w ciemności; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”.

Świętujmy z parami

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Lidii i Wiesława Baków**, świętujących 19 listopada swą **40. rocznicę ślubu**.

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

W nadchodzącym tygodniu wspominamy w kalendarzu liturgicznym pierwszą błogosławioną parę małżeńską – Marię i Alojzego Beltrame-Quattrocchi w dniu 25 listopada. Jest to jednocześnie rocznica ich ślubu, a w tym roku jest to już ich 118 jubileusz. Możemy za ich wstawiennictwem wypraszać łaski Boże, ale możemy również prosić Pana Boga o ich rychłą kanonizację.

Oddała życie w obronie dziewictwa. 6 faktów o błogosławionej Karolinie Kózkówniej

18 listopada obchodzimy wspomnienie błogosławionej Karoliny Kózkówny, która broniąc swojego dziewictwa, zginęła z rąk carskiego Kozaka. Bohaterska śmierć tej 16-letniej dziewczyny, była owocem jej życia, przepelnionego wiarą oraz miłością do Boga i bliźniego.

1. Z katolickiego domu

Karolina Kózkówna przysłała na świat 2 sierpnia 1898 roku we wsi Wał-Ruda koło Tarnowa, w chłopskiej rodzinie, jako czwarte z jedenaściorga dzieci. Jej rodzice byli bardzo zaradni i pracowici. Byli też niezwykle pobożni. Pomagali w budowie lokalnego kościoła. Świątynia powstała z inicjatywy okolicznych mieszkańców, którzy sami podjęli decyzję o budowie i zrealizowali projekt. W roku 1913 świątynia stała już w stanie surowym, a jedyną troską biskupa było przysłanie tam duszpasterza. Kózkowie mieli w domu modlitewniki, czytali prasę religijną. Byli członkami kilku bractw i stowarzyszeń kościelnych. Codziennie śpiewali razem z dziećmi Godzinki. Ze względu na często odbywające się w domu Kózków spotkania modlitewne, we wsi

nazywano go „kościółkiem”. Karolina wychowywała się więc w atmosferze modlitwy i pracy.

2.Dobre dziecko

Żeby pomóc finansowo rodzicom, choć była jeszcze dzieckiem, Karolcia najmowała się do prac gospodarskich. Ukończyła jedynie sześć klas szkoły powszechnej, ale z wzorowymi wynikami, gdyż była bardzo pilną uczennicą. Jej pobożność zadziwiała mieszkańców wsi, w której mieszkała. Karolinka była też bardzo dobra dla innych ludzi. Pomagała biednym i chorym. Opiekowała się rodzeństwem i inni dziećmi ze wsi. Maria Kotwa, koleżanka Karoliny, pisała w swoich wspomnieniach, że będąc dzieckiem mocno przestraszyła się wrzeszczących ptaków. Te odgłosy wydawały się jej tak przerażające, że nie mogła się ruszyć i stała jak sparaliżowana. Wtedy podeszła do niej Karolina, przytuliła ją i zaprowadziła do mamy. Gdy któregoś razu Karolcia zbierała w lesie z dziewczętami gałęzie na opał, uzbieraną wiązkę chrustu oddała koleżance, mówiąc do niej po prostu: „Tobie trzeba więcej, bo ci bieda”.

3.Wzór pobożności

W swojej parafii Karolina była członkiem Towarzystwa Wstrzeźliwości oraz Apostolstwa Modlitwy i Arcybractwa Wiecznej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Dla wiejskich dzieci organizowała nauki biblijne „pod gruszą” – w przenośni i dosłownie, gdyż katechezy prowadziła pod stuletnią gruszą, która stoi we wsi do dziś. Biblię znała dzięki naukom wujka Franciszka Borzęckiego, który był wiejskim kaznodzieją i w swoim domu prowadził świetlicę oraz bibliotekę, odbywały się tam również wspólne modlitwy. Dzięki niemu Karolinka była w praktyce świecką katechetką, bo katechizowała nie tylko dzieci, ale przygotowywała chorych do przyjęcia Komunii świętej. Modliła się ona bardzo często – pracując, śpiewała pobożne pieśni, a głos miała piękny. W każdej wolnej chwili odmawiała modlitwę różańcową. O tym mówią świadectwa jej znajomych. Do pierwszej Komunii św. przystąpiła w roku 1907, a do bierzmowania w roku 1914. Choć z natury była łagodna, to przestrzegając innych przed grzechem, potrafiła być ostra. Koleżankę, która szła z nieskromnym chłopakiem na zabawę, przestrzegła „Tylko się tam nie zeszmac, bo to straszny grzech”.

4.Oddała życie w obronie dziewictwa

Karolina pokazała swoim życiem – i śmiercią, że nie były to puste słowa, ale dla niej święte. 18 listopada 1914 roku, zaraz po rozpoczęciu I wojny światowej, wieś zajęli carscy Kozacy. Jeden z nich wszedł do domu Kózków, gdzie przebywał ojciec, Karolina i kilkoro starszych dzieci. Matka poszła z młodszymi dziećmi do kościoła. Kozak, zobaczywszy Karolinę i jej ojca, kazał im iść ze sobą, niby to do sztabu. Już wtedy jednak planował gwałt na nieletniej dziewczynie. Doszedłszy do lasu, Kozak, pod groźbą śmierci, kazał ojcu wracać do domu. Kiedy rozpaczający ojciec wrócił do domostwa i dzieci, Karolina wyrwała się napastnikowi i próbowała skryć się w lesie. Jednak był późny listopad, spadły liście z drzew i nie było jak się schować. Poza tym żołnierz był mężczyzną młodym, bardzo sprawnym fizycznie i nastolatka nie miała żadnych szans od niego uciec.

Bandzior próbował ją zgwałcić, Karolina jednak stawiała mu opór tak skuteczny, że nie zdołał tego zrobić. Rozwścieczony żołdat zadał dziewczynie wiele ciosów szablą, co doprowadziło ją do śmierci.

5.Gwiazda wskazująca drogę niewinności

Pocięte szablą ciało Karoliny znaleziono dopiero po kilkunastu dniach. Pogrzeb sprawowany w niedzielę 6 grudnia 1914 r. zgromadził ponad 3 tysiące żałobników i był wielką manifestacją patriotyczno-religijną okolicznej ludności, która przekonana była, że uczestniczy w pogrzebie męczennicy. Tak rozpoczął się kult Karoliny. Pochowano ją początkowo na parafialnym cmentarzu grzebalnym, ale w 1917 roku bp Wałęga kazał przenieść jej ciało do grobowca przy parafialnym kościele pw. Trójcy Świętej we wsi Zabawa. Proces beatyfikacyjny Karoliny, w roku 1965, zapoczątkował bp Jerzy Ablewicz, który tak oto uzasadnił swoją decyzję „Jest naszym świętym obowiązkiem czuwać nad tym, żeby nie traciły blasku i nie przygasły gwiazdy, które naszemu ludowi wskazują drogę niewinności. Jest bowiem świętym obowiązkiem kapłańskim, biskupim, czuwanie, abyśmy nie zgubili przez nasze zaniedbanie ani jednego zapachu kwiatu z Bożego ogrodu świętości”. Karolina Kózkówna, dziewica i męczennica, została beatyfikowana przez Jana Pawła II 10 czerwca 1987 roku w Tarnowie.

6.Owocna śmierć

Uroczystym rozpoczęciem kultu bł. Karoliny była translokacja relikwii – przeniesienie trumny z grobowca przy kościele i złożenie jej w sarkofagu pod mensą głównego ołtarza jej parafialnego kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Zabawie, który od roku 2002 jest też Diecezjalnym Sanktuarium bł. Karoliny. Sanktuarium to zadziwiający fenomen, bo pielgrzymują tu nie tylko młodzi, ale też całe rodziny ofiar przemocy i wypadków komunikacyjnych. Ilość pielgrzymów zwiększa się z roku na rok – w ostatnich latach przybywa ich tu 70-80 tysięcy rocznie. A lista powodów, dla których tu pielgrzymują, wciąż się wydłuża. Kilka lat temu przy Diecezjalnym Sanktuarium bł. Karoliny w Zabawie poświęcono kaplicę Męczenników i Ofiar Przemocy, a obecnie trwa budowa Pomnika Ofiar Wypadków Komunikacyjnych, który jest pierwszym etapem powstania Centrum Leczenia Traumatycznej Powypadkowej w Zabawie. Błogosławioną Karolinę na swoją patronkę obierają kolejne parafie, szkoły, drużyny harcerskie, stowarzyszenia młodzieżowe. Karolina patronuje też wielu domom rekolekcyjnym, a nawet aptekom, sanatoriom i ośrodkom zdrowia. Jest patronką Ruchu Czystych Serc, prężnie rozwijającego się katolickiego stowarzyszenia młodzieży, które promuje zachowanie wstrzeźliwości cielesnej przed przyjęciem sakramentu małżeństwa oraz czystość w sferze seksualnej.

Źródła – sanktuariumzabawa.pl, brewiarz.pl, niedziela.pl
Adam Białoś

[<https://pch24.pl/oddala-zycie-w-obronie-dziewictwa-6-faktow-o-bogoslawionej-karolinie-kozkownej/>]

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 19.11.2023 r.

1. Dziś zbiórka do puszek na potrzeby Papieskiego Stowarzyszenia Pomocy Kościołowi w Potrzebie.
2. Nabożeństwo wypominkowe w listopadzie codziennie o godz. 17.30.
3. We wtorek, 21 listopada, w liturgii wspominamy Ofiarowanie Najświętszej Maryi Panny.
4. Spotkanie młodzieży, która przygotowuje się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania odbędzie się: I Rok Formacji we wtorek klasy VII a/b i w środę (pozostali kandydaci) o godz. 19.00.
5. W środę, 22 listopada, w kalendarzu liturgicznym przypada wspomnienie Świętej Cecylii, dziewicy i męczennicy, patronki muzyki kościelnej. Wszystkim zaangażowanym w troskę o muzykę kościelną w naszej parafii, Pani Organistce Bogusi i Panu Organiście Piotrowi, składamy serdeczne podziękowanie za całoroczną posługę i życzymy obfitości Bożego błogosławieństwa w dalszej posłudze.
6. Spotkanie Kręgu Biblijnego w czwartek, 23 listopada o godz. 19.00 w salce parafialnej.
7. Przymiarka strojów komunijnych w sobotę o godz. 11.30 w salce parafialnej.
8. Zbiórka kandydatów, ministrantów i lektorów w sobotę o godz. 12.00.
9. Za tydzień w niedzielę przypada Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. W tym dniu ma swoje święto Służba Liturgiczna, Akacja Katolicka i jest to również Archidiecezjalny Dzień Młodzieży.
10. Za tydzień zbiórka do puszek na budowę nowych kościołów w archidiecezji.
11. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczną się w I Niedzielę Adwentu Mszą Świętą wieczorną w sobotę 1 grudnia o godz. 18.00 i potrwać do środy włącznie. Rekolekcje przeprowadzi o. Kamil Wawro SSCC, Przełożony Klasztoru w Polanicy-Zdrój.
12. Wszystkim jubilatam i solenizantom życzymy obfitości Bożych darów oraz szczególnej opieki Matki Najświętszej.

W tym tygodniu patronują nam:

- 20 listopada – św. Rafał Kalinowski (1835-1907), jeden z przywódców powstania styczniowego w 1863 roku, sybirak, karmelita i kapłan galicyjski;
- 22 listopada – Święta Cecylia (III w.), dziewica i męczennica, patronka muzyki kościelnej;
- 24 listopada – Święty Andrzej Dung-Lac i Towarzysze (XVIII/XIX w.), męczennicy wietnamscy.

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia -
Sercanie Biali

INTENCJE MSZALNE 19--26.11.2023 r.

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 19.11

07.00 – Za Parafian

09.00 – ++Ignacego, Antoninę, Czesława, Eugeniusza, Annę Kołaczek oraz ++z rodz.

10.30 – ++Pawła Maślankiewicza – 3 rocz. śm., Antoniego

12.00 – ++Danutę, Jana Prask oraz ++z rodz.

Trestno 16.00 – Z okazji 1 rocz. ślubu Maksymiliana i Agnieszki w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

18.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

PONIEDZIAŁEK 20.11

08.00 – ++Danutę, Bronisława, Urszulę

12.00 – **Pogrzeb:** śp. Albin Krzyśków l. 83

18.00 – +Stanisława (m) Rojkowicza oraz ++z rodz.

WTOREK 21.11

08.00 – +Elżbietę Hanusiak – 27 rocz. śm. oraz ++z rodz.

18.00 – ++Antoninę i Mariana Urbańskich

ŚRODA 22.11

08.00 – +Zofię Baran

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

18.00 – W int. Organisty Pana Piotra w podziękowaniu za posługę w naszej parafii z prośbą o bł. Boże, Dary Ducha Świętego i opiekę MB dla całej Jego Rodziny

CZWARTEK 23.11

08.00 – +Stanisława (m) Bojakowskiego – 30 dzień po śm.

18.00 – +Eugeniusza Niechciał – 5 rocz. śm.

18.00 – W int. Kacpra, Mateusza, Tomasza, Pauliny, Kamila, Marty, Matyldy, Lilianny w podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

PIĄTEK 24.11

08.00 –

18.00 – ++Janinę Bębnowicz, Helenę Zielińską

18.00 – +Krzysztofa Szymczaka

SOBOTA 25.11

08.00 –

DPS 10.00 –

18.00 – +Eugeniusza Dąbrowskiego – 27 rocz. śm.

18.00 – ++Edwarda i Krystynę

XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA 26.11 UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSZTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

07.00 – ++Zofię i Mieczysława (m) Stefanowiczów

09.00 – +Jadwigę Burtną – 6 rocz. śm. oraz ++z rodz.

10.30 – Za Dobroczyńców

12.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Anieli w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

Trestno 16.00 – Za Parafian

18.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie

Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe:

Utrzymanie parafii

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497

Remont wnętrza kościoła parafialnego:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330